報 道 資 料

函 環 推

令和４年(2022 年)５月 25 日

報道機関 各位

函館市環境部環境推進課長

食品ロス削減のため「てまえどり運動」を実施します！

食べ残しや期限が近いなどの理由により，本来食べられるのに捨て

られてしまう「食品ロス」が大きな問題になっており，函館市において

も年間約４，０００トンの食品ロスが発生しています。

このような中，令和３年度から，本市においても取り組みを実施し

ている「てまえどり運動」は，すぐに食べるときは，商品棚の手前にあ

る商品や値引き商品など，賞味期限や消費期限が近い商品から順番に購

入していくことで食品の廃棄を減らす購買行動の一つです。

 つきましては，下記のとおり実施いたしますので，取材および報道に

ついてご配慮いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 期 間  令和４年６月１日（水）～１０月３１日（月）

２ 場 所  コープさっぽろ，魚長，道南ラルズの函館市内各店舗

       およびイオン湯川店

３ 内 容  啓発ポップ・ポスターの掲示，店内放送

       啓発ポップ           啓発ポスター

                     環境部環境推進課

                     担当：高橋・野口

                     TEL ５６－６６９４